
1 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Б О Е Р Ы К 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

П Р И К А З 

                                                                     г. Болгар 

 

 «11» февраля 2019 года                                                                           №95 
 

Об итогах  проведения школьного и  муниципального этапа  всероссийской и 

республиканской предметных олимпиад школьников Спасского муниципального  района 

в 2018/2019 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан 

на 2018/2019 учебный год, утвержденным приказом  Министерства образования и науки 

Республики Татарстан  от 16.08.2018 № под-1219/18 «Об утверждении календарного плана 

мероприятий Министерства  образования и науки Республики Татарстан на 2018/2019 

учебный год»,    Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г.  №1252 

(далее - Порядок) и с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом  Минобрнауки  

России от 17.03. 2015г. № 249,  Приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № под – 1580//18 от 26.10.2018 г.  «О проведении муниципального этапа 

всероссийской  и республиканской олимпиады школьников в 2018/2019  учебном году», 
Приказом отдела образования №691 от 24 октября 2018 года «О проведении муниципального 

этапа всероссийской и республиканской предметных олимпиад школьников в 2018/2019 

учебном году» в Спасском районе были проведены предметные олимпиады по 30 предметам 

на школьном этапе, по 26 предметам на муниципальном этапе. В школьном этапе приняли 

участие  2697 обучающихся, из них 886 стали победителями и призѐрами (413 – победителей, 

473 – призеров).   

 365 победителей  и призѐров школьного этапа участвовали в   муниципальном этапе 

олимпиады по 26 предметам всероссийской и республиканской олимпиад.   Из них на МЭ 

победителями и призерами стали – 187 учащихся: победителей - 76, призеров - 111. 

 На муниципальном этапе всероссийской олимпиады самыми многочисленными были 

следующие олимпиады: 

по русскому языку – 75 участников, 

по математике – 56 участников, 

 по обществознанию - 53 участника, 

по английскому языку – 50 участников, 

по литературе – 43 участника,  

по физкультуре – 42 участника, 

по ОБЖ – 38 участников, 

по истории – 38 участника. 

 



2 

 

 Олимпиады  по  немецкому языку, чувашскому языку, геологии, татарской литературе для 

учащихся-татар школ с русским языком обучения не проводились, так как не было заявок для 

участия в муниципальном этапе, а результаты школьного этапа по данным предметам были 

очень низкие, победителей и призѐров не выявили.   

 На муниципальном этапе республиканской олимпиады самой многочисленной была 

олимпиада по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком 

обучения, в ней участвовало 23 ученика. 

 В основном победители и призеры выявлены  по предметам гуманитарного цикла, по 

предметам естественно – математического цикла  победителей и призеров меньше. 

Особенную тревогу вызывают очень низкие результаты по математике,  химии, географии, 

астрономии, искусству, информатике (по искусству, информатике и экономике победителей и 

призеров нет), что говорит о недостаточной  подготовке к олимпиадам по данным предметам. 

 Муниципальный этап предметной олимпиады школьников был проведен своевременно в 

соответствии с графиком проведения регионального этапа всероссийских и республиканских 

предметных олимпиад. Участникам олимпиады были созданы хорошие, благоприятные 

условия для работы.  Администрациями школ была обеспечена своевременная доставка 

обучающихся в комфортных условиях до места проведения предметных олимпиад. Все 

участники были обеспечены индивидуальными заданиями. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность за создание благоприятных условий для проведения 

предметных олимпиад руководителям следующих образовательных учреждений: БСОШ 

№1 - Марянину Е.А., БСОШ № 2 - Борюшкиной Л.В., Болгарской кадетской школы-

интернат – Савинову Е.В. 

2. Руководителям  образовательных учреждений поощрить учителей, подготовивших 

победителей и призѐров муниципального этапа всероссийских и республиканских  

предметных олимпиад в соответствии с приложением № 1,2. 

3. Руководителям  образовательных учреждений усилить подготовку к предметным 

олимпиадам, активизировать работу со способными и одаренными детьми, предусмотреть 

меры морального и материального стимулирования учителей, целенаправленно 

работающих по подготовке обучающихся к предметным олимпиадам. 

4. Руководителям  образовательных учреждений в каникулярное время предоставить 

свободные дни членам жюри по проверке олимпиадных работ в соответствии с приложением  

№ 3. 

 
Начальник Отдела образования 

Исполнительного комитета                                              

Спасского муниципального района                        

     А.Н. Ермилин 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1                                                                                      

  

 

Список обучающихся Спасского муниципального района – победителей 

и призеров муниципального этапа всероссийской предметной  

олимпиады в 2018/2019 учебном году 

№

п/

п 

Предмет № 

п/п 

 

Ф.И. ученика Кл

асс 

Школа Победитель / 

призѐр 

Ф.И.О. учителя 

1.  Русский 

язык 

Пр.№862 от 

19.12.18 

1 Севастьянов 

Степан 

4 БСОШ №2 Победитель Дубровская 

Л.А. 

  2 Герасимова 

Варвара 

4 БСОШ №2 Победитель Дубровская 

Л.А. 

  3 Петряева 

Елизавета 

8 БСОШ №1 Победитель Иванова М.А. 

  4 Зайцева Арина 9 БСОШ №2 Победитель Перегудова  

Н.Г. 

  5 Панкратова 

Татьяна 

11 БСОШ №2 Победитель Мухутдинова 

Н.Г. 

  6 Тюрина Татьяна 4 Бураковская 

СОШ 

Призер Щербакова 

С.Н. 

  7 Гатин Амир 4 БСОШ №2 Призер Грызунова  

В.А. 

  8 Галяутдинов 

Азат 

4 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Призер Галяутдинова 

Р.Х. 

  9 Берендеева 

Ирина 

5 БСОШ №2 Призер Васильева 

Т.М. 

  10 Шевченко 

Ксения 

6 БСОШ №2 Призер Садилина Г.В. 

  11 Баландин Иван 7 БСОШ №2 Призер Сарандаева 

И.А. 

  12 Баширова Мария 10 Полянская 

СОШ 

Призер Страхова И.А. 

  13 Симанова Дарья 10 БСОШ №2 Призер Перегудова 

Н.Г. 

        



4 

 

2. Экология 

Пр. №  863 

 от 19.12. 18  

14 Рыбакова 

Полина 

10 БСОШ №2 Победитель  Муллинова 

Ю.Г. 

        

3. История 

 Пр. № 864 

от 19.12. 18  

15 Петряева 

Елизавета 

8 БСОШ №1 Победитель Баратова Н.Н. 

   16 Егорова 

Татьяна 

9 Антоновская 

СОШ 

Победитель  Мокшина З.Б. 

  17 Кузовкина 

Кристина 

10 Антоновская 

СОШ 

Победитель Мокшина З.Б. 

  18 Игнатьев Глеб 11 БСОШ №1 Победитель Баратова Н.Н. 

  19 Акулина Анна 8 Антоновская  

СОШ 

Призер Мокшина З.Б. 

.  20 Исакова Галина 8 Бураковская 

СОШ 

Призѐр Галеев Р.Х. 

  21 Егорова 

Анастасия 

9 Антоновская 

СОШ 

  Призѐр Мокшина З.Б.. 

  22 Корчагина Яна 10 БСОШ №2 Призѐр Потапова С.А. 

  23 Сафина Аида 11 БСОШ №1 Призѐр Баратова Н.Н. 

  24 Исакова Анна 11 Бураковская 

СОШ 

Призѐр Окашина И.А. 

        

4. Английски

й 

При.866 от 

19.12.18 

25 Мошков 

Степан 

4 Полянская 

СОШ 

Победитель Шеронова 

Ф.Р. 

  26 Шеронов 

Тимур 

5 Полянская 

СОШ 

Победитель Шеронова 

Ф.Р. 

  27 Иксанов Айдар 6 БСОШ №2 Победитель Малова В.О. 

  28 Шишкина 

Ольга 

8 БСОШ №1 Победитель Кривоногова 

Р.Л. 

  29 Игнатьева 

Анастасия 

9 БСОШ №2 Победитель Гиматдинова 

Г.Н. 

  30 Молодова 

Ксения 

10 БСОШ №2 Победитель Гиматдинова 

Г.Н. 

  31 Горячкина 

Александра 

11 БСОШ №2 Победитель Костина Т.А. 

  32 Синявская 

Алѐна 

4 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Слепнева Н.А. 

  33 Самигуллина 

Альфия 

5 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Самигуллина 

Ч.Ф. 

  34 Кузнецов Роман 6 БСОШ №2 Призер Гиматдинова 

Г.Н. 

  35 Хамидуллина 

Камиля 

6 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Самигуллина 

Ч.Ф. 

  36 Петряева 8 БСОШ №1 Призер Курзаева М.Е. 



5 

 

Елизавета 

  37 Беляева Анна 8 БСОШ №2 Призер Костина Т.А. 

  38 Давтян Лаура 9 БСОШ №1 Призер Курзаева М.Е. 

  39 Тюленѐва  Анна 9 БСОШ №2 Призер Гиматдинова 

Г.Н. 

  40 Лаишевский 

Артем 

9 БСОШ №2 Призер Гиматдинова 

Г.Н. 

  41 Давтян Карина 11 БСОШ №2 Призер Курзаева М.Е. 

  42 Панкратова 

Татьяна  

11 БСОШ №2 Призер Костина Т.А. 

5 География 

Пр.867 от 

19.12.18 

43 Аринина Мария 7 Болгарская 

санаторная 

школа 

Призер Аринина Е.Х. 

  44 Володин Сергей 9 Антоновская 

СОШ 

Призер Чегодаева Е.Е. 

        

6 Астрономия 

Пр.869  от 

19.12.18 

45 Авдонина 

Татьяна 

8 Никольская 

СОШ 

Победитель Авдонина 

В.П. 

        

7 Математик

а 

Пр.№872 от 

20.12.18 

46 Гильфанов 

Ильнар 

4 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель Мухаметзянов

а Ф.Д. 

  47 Галяутдинов 

Азат 

4 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Победитель Сафина Г.Г. 

  48 Дмитриева 

Елена 

4 Кимовская 

СОШ 

Призер Амосова  Т.А. 

  49 Мошков Степан 4 Полянская 

СОШ 

Призер Кузьмина О.В. 

  50 Емельянова 

Юлия 

7 БСОШ №2 Призер Масина Е.Ю. 

        

8 Биология 

Пр.№873 от 

20.12.18 

51 Воронин 

Александр 

8 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Аграмаковка 

Победитель Сунагатова 

Р.Н. 

    

 
52 Угасина 

Александра 

9 БСОШ №2 Победитель  Муллинова 

Ю.Г. 

  53 Рыбакова 

Полина 

10 БСОШ №2 Победитель Муллинова 

Ю.Г. 

  54 Малышкина 

Эльза 

11 БСОШ №2 Победитель Муллинова 

Ю.Г. 

  55 Лазутина Ирина 8 БСОШ №1 Призер Авдеева Ю.Г. 



6 

 

  56 Швецова Мария 8 БСОШ №2 Призѐр Муллинова 

Ю.Г. 

  57 Перепечѐнов 

Степан 

8 БСОШ №2 Призѐр Муллинова 

Ю.Г. 

  58 Кострова 

Елизавета 

9 БСОШ №1 Призѐр Авдеева Н.Г. 

  59 Бурмистрова 

Ирина 

9 БСОШ №2 Призѐр Муллинова 

Ю.Г. 

  60 Хайруллина 

Регина 

10 Бураковская 

СОШ 

Призѐр Захарова Л.И. 

  61 Баскакова Юлия 11 БСОШ №1 Призѐр Авдеева Н.Г. 

  62 Мингалиева 

Айгуль 

11 Бураковская 

СОШ 

Призѐр Захарова Л.И. 

        

9 ОБЖ 

Пр.№874 от 

20.12.18 

63 Севастьянов 

Степан 

4 БСОШ №2 Победитель Дубровская 

Л.А. 

  64 Шамаева 

Арина 

5 Кимовская 

СОШ 

Победитель Максимова 

М.А. 

  65 Мухаметвалеев 

Руслан 

6 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель Ключников 

Д.А. 

  66 Аверьянов 

Альберт 

7 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель Ключников 

Д.А. 

  67 Филиппова 

Александра 

8 Кимовская 

СОШ 

Победитель Андреянов 

Б.А. 

  68 Тарасов 

Никита 

9 БСОШ №2 Победитель Мынов В.А. 

  69 Корольков 

Данил 

10 Кимовская 

СОШ 

Победитель Андреянов 

Б.А. 

  70 Гибадулин  

Инель 

11 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель Ключников 

Д.А. 

  71 Садрутдинов 

Айнур 

3 Филиал  

Бураковской 

СОШ  в с. 

Каюки 

Призер Садрутдинова 

Р.С. 

  72 Шишкин Олег 4 БСОШ №1 Призер Козлова Т.Г. 

  73 Садрутдинов 

Рияз 

4 Филиал 

Бураковской 

СОШ в с. 

Каюки 

Призер Садрутдинова 

Р.С. 



7 

 

  74 Бахтеев Артур 5 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер Ключников 

Д.А. 

  75 Лифантьев 

Геннадий 

6 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Шеронов В.А. 

  76 Самохвалов 

Иван  

8 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер Ключников 

Д.А. 

  77 Калинкина 

Алина 

8 БСОШ №1 Призер Гордеев С.С. 

  78 Тегулѐв Алексей 9 БСОШ №1 Призер Гордеев С.С. 

  79 Платонова Дарья 9 Кимовская 

СОШ 

Призер Андреянов 

Б.А. 

  80 Шеронов 

Владимир 

10 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Шеронов В.А. 

  81 Халиуллина 

Ландыш 

10 Бураковская 

СОШ 

Призер Ермолаев В.В. 

  82 Шеронов 

Владимир 

11 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Шеронов В.А. 

  83 Мингалиева 

Айгуль 

11 Бураковская 

СОШ 

Призер Ермолаев В.В. 

        

10 Литература 

Пр.№875 

От 20.12.2018 

84 Волкова 

Анастасия  

7 Филиал 

Полянской 

СОШ в с. 

Танкеевка 

Победитель Фаритова Н.В. 

  85 Петряева 

Елизавета 

8 БСОШ №1 Победитель Иванова М.А. 

  86 Хайруллина 

Регина 

10 Бураковская 

СОШ 

Победитель Сафина О.В. 

  87 Малышкина 

Эльза 

11 БСОШ №2 Победитель Мухутдинова 

Н.Г. 

  88 Выборнова 

Кристина 

7 БСОШ №2 Призер Сарандаева 

И.А. 

  89 Никифорова 

Дарья 

8 БСОШ №2 Призер Мухутдинова 

Н.Г. 

  90 Швецова Мария 8 БСОШ №2 Призер Мухутдинова 

Н.Г. 

  91 Кострова 

Елизавета 

9 БСОШ №1 Призер Иванова М.А. 

  92 Масина Валерия 7 Полянская 

СОШ 

Призер Страхова И.А. 

        



8 

 

11 Технология 

Пр.№876 от 

20.12.2019 

 

93 Мухаметзянов 

Ильназ 

10 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель Махмутов 

И.М. 

  94 Емельянова 

Юлия 

7 БСОШ №2 Победитель Выжлѐнкова 

О.В. 

  95 Беляева Анна 8 

(9) 

БСОШ №2 Победитель Выжлѐнкова 

О.В. 

  96 Ахметвалиева 

Лейсан 

10 БСОШ №2 Победитель Выжлѐнкова 

О.В. 

  97 Савельев Герман 8 БСОШ №2 Призер Никиташин 

Д.А. 

  98 Аринина Мария 7 Болгарская 

санаторная 

школа-

интернат 

Призер Гаязова Л.М. 

  99 Баскакова Юлия 11 БСОШ №1 Призер Кислова И.Н. 

        

12 Обществозна

ние 

Пр.№877 от 

20.12.2019 

100 Леонтьева 

Юлия 

9 Бураковская 

СОШ 

Победитель Окашина И.А. 

  101 Симанова 

Дарья 

10 БСОШ №2 Победитель Спирина Т.Л. 

  102 Панкратова 

Татьяна 

11 БСОШ №2 Победитель Спирина Т.Л. 

  103 Хабибуллин 

Алмаз 

7 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер Никитина Е.С. 

  104 Борисова 

Екатерина 

8 БСОШ №2 Призер Спирина Т.Л. 

  105 Бурмистрова 

Ирина 

9 БСОШ №2 Призер Спирина Т.Л. 

  106 Пухова Мария 9 Полянская 

СОШ 

Призер Конантьева 

И.А. 

  107 Егорова Анна 10 БСОШ №1 Призер Баратова Н.Н. 

  108 Пахомова Элина 10 БСОШ №2 Призер Спирина Т.Л. 

  109 Сафина Аида 11 БСОШ №1 Призер Баратова Н.Н. 

  110 Давтян Карина 11 БСОШ №1 Призер Баратова Н.Н. 

        

13. Физика 

Пр. № 878  
111 Сиринов Илья 11 Никольская 

СОШ 

Победитель Авдонина 

В.П. 



9 

 

от 20.12.18г 

  112 Абасева 

Елизавета 

10 Кимовская 

СОШ 

Призер  Сусарина Л.А. 

        

14 Химия 

Пр.№879 от 

20.12.2018г. 

113 Рыбакова 

Полина 

10 БСОШ №2 Призер Муллинова 

Ю.Г. 

        

15 Право 

Пр.№880 

от 

20.12.2018г. 

114 Пахомова Элина 10 БСОШ №2 Призер Спирина Т.Л. 

  115 Лихачева 

Валерия 

11 БСОШ №1 Призер Баратова Н.Н. 

        

16 Физкультура  

Пр. № 886 

от 21.12.18г 

116 Кафаров Данил 7 БСОШ №1 Победитель Бырин С.П. 

  117 Рачков Антон 9 БСОШ №1 Победитель  Кузовкин 

М.Н. 

  118 Климов Денис 9 Филиал 

Бураковская 

СОШ в с. 

Вожи 

Победитель Аверьянов 

В.В. 

  119 Зверев Кирилл 10 БСОШ №2 Победитель Наумов В.П. 

  120 Ильясов Олег 11 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Победитель Пашагин 

М.С. 

  121 Трошина 

Карина 

7 Антоновская 

СОШ 

Победитель Шамсутдинов 

Ф.И. 

  122 Ахметвалеева 

Гузель 

8 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Победитель Шафигуллин 

Р.А. 

  123 Бердникова 

Александра 

9 БСОШ №2 Победитель Наумов В.Н. 

  124 Симанова 

Дарья 

10 БСОШ №2 Победитель Наумов В.Н. 

  125 Степанчева 

Ангелина 

11 БСОШ №1 Победитель Ашмарин В.А. 

  126 Ферафонтов 

Андрей 

7 БСОШ №1 Призѐр Бырин С.П. 

  127 Силютин 

Максим 

7 Никольская 

СОШ 

Призѐр Тареев Н.А. 

  128 Юсупов  Самат 7 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призѐр Пашагин М.С. 

  129 Комаров Никита 8 Антоновская 

СОШ 

Призѐр Шамсутдинов 

Ф.И. 

  130 Багманов 8 Иске Призер Шафигуллин 



10 

 

Ильфат Рязяпская 

СОШ 

Р.А. 

  131 Бедняжкин 

Александр 

9 Антоновская 

СОШ 

Призер Шамсутдинов 

Ф.И. 

  132 Мамонов Иван 9 Кимовская 

СОШ 

Призер Андреянов 

Б.А. 

  133 Краснов 

Валерий 

9 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер Пашагин М.С. 

  134 Волков 

Александр 

9 Бураковская 

СОШ 

Призер Аверьянов 

В.В. 

  135 Абрамов 

Владислав 

9 Кимовская 

СОШ 

Призер Андреянов 

Б.А. 

  136 Волков Иван 10 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Юзеев И.М. 

  137 Мухаметзянов 

Ильназ 

10 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Шафигуллин 

Р.А. 

  138 Шеронов 

Владимир 

11 Трѐхозѐрская 

СОШ 

Призер Юзеев И.М. 

  139 Алеев Наиль 11 Болгарская 

кадетская 

школа-

интернат 

Призер Пашагин М.С. 

  140 Кутбутдинова 

Лейсан 

7 БСОШ №1 Призер Бырин С.П. 

  141 Зарипова 

Розалина 

7 Кимовская 

СОШ 

Призер Андреянов 

Б.А. 

  142 Шайхутдинова 

Аделина 

8 БСОШ №2 Призер Наумов В.Н. 

  143 Авдонина 

Татьяна 

8 Никольская 

СОШ 

Призер Иванов С.В. 

  144 Егорова 

Снежана 

9 Антоновская 

СОШ 

Призер Шамсутдинов 

Ф.И. 

  145 Осипова Карина 9 Антоновская 

СОШ 

Призер Шамсутдинов 

Ф.И. 

  146 Ефимова 

Вероника 

9 Полянская 

СОШ 

Призер Ашмарин В.А. 

  147 Загитова Рузиля 9 Иске 

Рязяпская 

СОШ 

Призер Шафигуллин 

Р.А. 

  148 Семѐнова 

Екатерина 

9 Филиал 

Полянской 

СОШ в с. 

Танкеевка 

Призер Юзеев И.М. 

  149 Юзеева Наталья 9 Филиал 

Полянской 

СОШ в с. 

Танкеевка 

Призер Юзеев И.М. 

  150 Самигуллина 10 Иске Призер Шафигуллин 



11 

 

 

 

Приложение №2                                                                                      
  

Список обучающихся Спасского муниципального района – победителей и 

призеров муниципального этапа республиканской предметной олимпиады 

в 2018/2019 учебном году 
 

№

п/

п 

Предмет № 

п/п 

Ф.И. ученика Кл

асс 

Школа Победи 

тель/ призер  

 

Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык 

для учащихся 

школ с родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Пр. № 887 от 

21.12.18г. 

1. Вильданова 

Ландыш 

10 Иске -  

Рязяпская  СОШ 

Победитель  

 

Гарафутдинова 

Ф.М. 

2 Хамидуллина 

Гулина 

9 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Победитель Карипова Н.И. 

3 Зарипова 

Илюза 

7 Филиал Иске-

Рязяпской СОШ 

в. с. Средний 

Юрткуль 

Победитель 

 

Зарипова А.М. 

        

2 Татарский 

язык для 

учащихся школ 

с татарским 

языком 

обучения 

Пр. № 888 от 

21.12.18г. 

4 Галяутдинов 

Азат 

4 Филиал 

Никольская 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Победитель  

 

Галяутдинова 

Р.Х.  

  5 Самигуллина 

Альфия 

5 Иске -  

Рязяпская  СОШ 

Победитель  

 

Файзиева Г.М. 

  6 Муратова 

Малика 

6 Иске-Рязяпской 

СОШ  

Победитель  Файзиева Г.М. 

  7 Зарипова 

Илюза 

7 Филиал Иске-

Рязяпской СОШ 

в с. Ср. Юрткуль 

Победитель Валеева Г.З. 

  8 Хамидуллина 

Гулина 

9 Филиал 

Никольская  

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Победитель Карипова Н.И. 

  9 Вильданова 

Ландыш 

10 Иске -  

Рязяпская  СОШ 

Победитель Файзиева Г.М. 

  10 Гарифуллина  

Камиля 

4 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Мухаметзянова 

Ф.Д. 

  11 Садрутдинов 

Рияз 

4 Филиал 

Бураковской 

СОШ  в с. Каюки 

Призер Садрутдинова 

Р.С. 

Алия Рязяпская 

СОШ 

Р.А. 



12 

 

  12 Гумиров 

Айнур 

5 Филиал 

Бураковской 

СОШ  в с. Каюки 

Призер Хуснутдинова 

Н.К. 

  13 Хамидуллина 

Камиля 

6 Иске Рязяпская 

СОШ 

Призер Файзиева Г.М. 

  14 Гараев Ильгам 6 Филиал Иске 

Рязяпская СОШ в 

с. Средний 

Юрткуль 

Призер Гараева Р.М. 

        

3 История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

Пр.889 от 

21.12.2018 

15 Кузовкина 

Кристина 

10 Антоновская 

СОШ 

Победитель Мокшина З.Б. 

  16 Сафина Аида 11 БСОШ №1 Победитель Баратова Н.Н. 

  17 Игнатьев Глеб 11 БСОШ №1 Призер Баратова Н.Н. 

        

4 Татарская 

литература для 

учащихся школ 

с татарским 

языком 

обучения 

Пр.№890 от 

21.12.2018г. 

18 Самигуллина 

Алия 

10 Иске Рязяпская 

СОШ 

Победитель Файзиева Г.М. 

        

5 Русская 

литература для 

учащихся школ 

с родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Пр.№891 от 

21.12.2018г. 

19 Сафин Данис 7 Филиал 

Никольской 

СОШ в с. 

Ямбухтино 

Победитель Карипова Н.И. 

  20 Самигуллина 

Алия 

10 Иске Рязяпская 

СОШ 

Победитель Гарафутдинова 

Ф.М. 

        

6 Татарский 

язык для 

учащихся-татар 

школ с русским 

языком 

обучения 

Пр. № 898 от 

24.12.18г. 

 

21 Файзрахманов

а Айгуль 

5 Антоновская 

СОШ 

Победитель  

 

Гайнуллина 

Г.М. 

  22 Ахмадуллина 

Азалия 

7 БСОШ №1 Победитель  Хабибуллина 

Р.Г. 

  23 Габдулбарова 8 Бураковская Победитель Загирова Р.А. 



13 

 

Зарина СОШ 

  24 Халиуллина 

Ландыш 

10 Бураковская 

СОШ 

Призѐр  Загирова Р.А. 

  25 Нурахметова 

Диляра 

6 Болгарская 

санаторная школа-

интернат 

Призѐр Минахметова 

Г.Н. 

  26 Хайруллина 

Динара 

8 Бураковская СОШ Призер Загирова Р.А. 

        

7 Татарский 

язык  для 

учащихся 

русскоязычных 

групп школ с 

русским 

языком 

обучения 

Пр. 897 от 

25.12.18г. 

27 Якимова 

Аделина 

5 Бураковская 

СОШ 

Победитель  Загирова Р.А. 

28 Молчанов 

Кирилл 

7 Никольская 

СОШ 

Победитель 

 

Гаряпова Г.Н. 

29 Авдонина 

Татьяна 

8 Никольская 

СОШ 

Победитель  

 

Ахметвалеева 

Г.С. 

30 Назарова 

Екатерина 

9 Филиал 

Бураковская 

СОШ в с. Вожи 

Победитель 

 

Валитова Р.Р. 

31 Лихачѐва 

Татьяна 

5 Болгарская 

санаторная школа-

интернат 

Призер 

 

Минахметова 

Г.Н. 

32 Денисова 

Регина 

6 БСОШ №2 Призер 

 

Гараева Л.Ш. 

33 Тегулѐва 

Александра 

7 Никольская СОШ Призѐр  

 

Гаряпова Г.Н. 

34 Зайцева 

Полина 

7 Никольская СОШ Призѐр  

 

Гаряпова Г.Н. 

35 Лѐвушкина 

Екатерина 

8 Полянская СОШ Призѐр  

 

Сафиуллова 

М.Р. 

36 Остудина 

Елизавета 

9 Полянская СОШ Призер  

 

Сафиуллова 

М.Р. 

  37 Сафонов 

Николай 

9 БСОШ №1 Призер  

 

Хабибуллина 

Р.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3                                                                                    

  

 

Список  

членов жюри по проверке олимпиадных работ для предоставления 

отгулов 

№ 

п/п 

Предметы ФИО учителя Школа Количес

тво дней 

1. Экология Егоров В.Г. Отдел образования 1 

2. Английский язык Курзаева М.Е. БСОШ №1 1 

Захарова И.Г.  Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

Самигуллина Ч.Ф. Иске Рязяпская СОШ 1 

3. Биология Авдеева Н.Г. БСОШ №1 2 

4. Математика  Лешева А.М. Трехозерская СОШ 1 

Бондарева Л. Н. Санаторная школа-

интернат 

1 



15 

 

Маликова М.А. БСОШ № 2 1 

5. Физика Четанова Э.М. БСОШ №2 1 

Павлова М.Р. БСОШ №1 2 

6. Русский язык Зуйкова Т.А. Санаторная школа-

интернат 

1 

Файзутдинова Г.М. Антоновская сош 1 

Кузнецова  Л.К. Никольская СОШ 1 

Лукашина Н.А. Кимовская СОШ 1 

Перегудова Н.Г. БСОШ №2 1 

7. История Баратова Н.Н. БСОШ №1 1 

Мокшина З.Б. Филиал Антоновская 

СОШ в с. Иж-

Борискино 

1 

8. Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Андреянов Б.А. Кимовская СОШ 2 

Мынов В.А. БСОШ №2 2 

Шеронов В.А. Трѐхозѐрская СОШ 2 

9. Обществознание Конантьева И.А. Полянская СОШ 1 

Спирина Т.Л. БСОШ №2 1 

  Шеронов В.А. Трехозерская СОШ 1 

Романова Н.А. Кимовская СОШ 1 

10. Химия Авдеева Н.Г. БСОШ №1 1 

11. Экономика Баратова Н.Н. 

Спирина Т.Л. 

БСОШ №1 

БСОШ №2 

1 

1 

12. География Дѐгтева  Т.В. Филиал Никольской 

СОШ в с. Аграмаковка 

1 

Аринина Е.Х. Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

Крашенинникова  

Н.В. 

Кимовская СОШ 1 

Ибрагимова Т.С. Болгарская кадетская 

школа-интернат 

1 

Чегодаева Е.Е. Антоновкая СОШ 1 

13. Физическая культура Кузовкин М.Н. БСОШ №1 2 



16 

 

Шишкин А.Н. БСОШ №2 2 

Аверьянов В.В. Бураковская СОШ 2 

  Синчугов В.В. Кимовская СОШ 2 

  Шамсутдинов Ф.И. Антоновская СОШ 2 

14. Технология Никиташин Д.А. БСОШ №2 2 

Выжленкова О.В. БСОШ №2 2 

Гаязова Л.М. Болгарская санаторная 

школа-интернат 

2 

15. Искусство (МХК) Максимова М.А. Кимовская  СОШ 1 

16. Литература Теймурова Н.А. БСОШ №1 1 

Страхова  И.А. Полянская СОШ 1 

Исаева Н.С. Никольская СОШ 1 

Мухутдинова Н.Г. БСОШ №2 1 

17. Право Сририна Т.Л. БСОШ №2 1 

Никитина Е.С. Болгарская кадетская 

школа-интернат 

1 

18. Татарский язык среди 

обучающихся школ с 

обучением на татарском 

языке 

Файзиева Г.М. 

Галяутдинова Р.Х. 

 

Валеева Г.З. 

 

Хуснутдинова Н.К. 

Иске –Рязяпская СОШ 

Филиал Никольской 

СОШ в с. Ямбухтино 

Филиал Иске-

Рязяпской СОШ в с. 

Средний Юрткуль 

Филиал Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

19. Татарский язык  среди 

обучающихся татарских 

групп школ с обучением на 

русском языке 

Хабибуллина Р.Г. 

Загирова Р.А. 

Минахметова Г.Н. 

 

Карипова Н.И. 

БСОШ №1 

Бураковская СОШ 

Болгарская санаторная 

школа-интернат 

Филиал Никольской 

СОШ в с. Ямбухтино 

1 

1 

1 

 

1 

 



17 

 

 

 

20. Татарский язык  среди 

обучающихся 

русскоязычных групп школ с 

обучением на русском языке 

Гаряпова Г.Н. 

Хабибуллина Р.Г. 

Минахметова Г.Н. 

 

Никольская СОШ 

БСОШ №1 

Болгарская санаторная 

школа-интернат 

2 

2 

2 

21. Русский язык среди 

обучающихся школ с 

обучением на родном  

(нерусском) языке 

Зарипова А.М. Филиал Иске Рязяпская 

СОШ в с. Средний 

Юрткуль 

1 

Карипова Н.И.  Филиал Никольской 

СОШ в с. Ямбухтино 

1 

Гарафутдинова Ф.М. Иске Рязяпская СОШ  1 

22. История Татарстана и 

Татарского народа 

Баратова Н.Н. 

Мокшина З.Б. 

БСОШ №1 

Антоновская СОШ 

1 

1 

23. Татарская литература для 

учащихся школ с татарским 

языком обучения 

Файзиева Г.М. Иске Рязяпская СОШ 1 

24. Русская литература для 

учащихся школ с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

Карипова Н.И. Филиал Никольская 

СОШ в с. Ямбухтино 

1 

Гарафутдинова Ф.М. Иске Рязяпская СОШ 1 

25. Татарский язык для 

учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 

Хабибуллина Р.Г. БСОШ №1 2 


